

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

	29年度	28年度	増減額	増減率	特記事項
I 事業収益 合計	765,249,347	725,356,410	39,892,937	5.5%	
入院診療収益	35,980,513	35,466,363	514,150	1.4%	
室料差額収益	8,404,560	7,929,360	475,200	6.0%	
外来診療収益	131,728,594	125,682,480	6,046,114	4.6%	
保健予防活動収益	89,051,338	77,613,530	11,437,808	14.7%	予防接種、企業健診、特定健診
その他の医業収益	2,425,518	2,555,297	-129,779	-5.1%	診断書、校医等の委託事業
介護保険施設収益	282,158,864	265,819,669	16,339,195	6.1%	入所
居宅介護収益	111,241,895	110,940,061	301,834	0.3%	通所、短期、訪看
居宅介護支援収益	9,135,056	7,628,241	1,506,815	19.8%	ケアプラン
利用者等利用料収益	94,922,061	92,044,495	2,877,566	3.1%	
その他	670,463	215,490	454,973	211.1%	会計科目変更のため
合 計	765,718,862	725,894,986	39,823,876	5.5%	
保険等査定減	469,515	538,576	-69,061	-12.8%	
II 事業費用	752,603,305	732,936,081	19,667,224	2.7%	
1. 給与費	520,284,527	510,838,244	9,446,283	1.8%	
給料	374,003,914	367,489,882	6,514,032	1.8%	定期昇給
賞与	54,833,080	53,405,081	1,427,999	2.7%	定期昇給
賞与引当金繰入額	19,434,661	18,118,434	1,316,227	7.3%	定期昇給
退職年金	12,529,634	12,380,204	149,430	1.2%	
法定福利費	59,483,238	59,444,643	38,595	0.1%	
2. 材料費	80,256,375	72,286,444	7,969,931	11.0%	
期首棚卸高	3,264,236	3,405,873	-141,637	-4.2%	薬品在庫を整理
医薬品	42,504,719	36,619,612	5,885,107	16.1%	予防接種者数の増加
診療材料費	5,161,718	4,219,234	942,484	22.3%	外来患者数の増加
医療消耗器具備品費	29,160	147,042	-117,882	-80.2%	
給食用材料費	25,930,355	25,016,061	914,294	3.7%	利用者数の増加
その他の材料費	6,553,584	6,142,858	410,726	6.7%	利用者数の増加
期末棚卸高	3,187,397	3,264,236	-76,839	-2.4%	
3. 委託費	57,313,403	60,581,181	-3,267,778	-5.4%	
検査委託費	4,405,530	4,458,026	-52,496	-1.2%	契約内容の変更
給食委託費	20,865,612	20,517,118	348,494	1.7%	契約内容の変更
寝具委託費	3,794,231	3,845,750	-51,519	-1.3%	
清掃委託費	10,153,477	10,153,477	0	0.0%	
施設設備保守委託費	8,520,091	8,569,591	-49,500	-0.6%	
その他の委託費	9,574,462	13,037,219	-3,462,757	-26.6%	派遣職員の給与負担が無い
4. 設備関係費	25,746,428	23,572,366	2,174,062	9.2%	
減価償却費	5,353,749	3,964,734	1,389,015	35.0%	車両の購入、フロア改修工事
器機賃借料	982,611	856,180	126,431	14.8%	浴室での転倒防止のための床マット導入
地代家賃	836,096	838,696	-2,600	-0.3%	
修繕費	6,295,280	6,873,972	-578,692	-8.4%	
固定資産税等	179,000	139,400	39,600	28.4%	
器機保守料	8,367,411	8,095,922	271,489	3.4%	ホームページ管理料など
車両関係費	3,732,281	2,803,462	928,819	33.1%	車両修理費用の増加
5. 研究研修費	581,611	968,945	-387,334	-40.0%	
研究費	21,514	85,036	-63,522	-74.7%	
研修費	560,097	883,909	-323,812	-36.6%	
6. 経費	62,420,961	58,688,901	3,732,060	6.4%	
福利厚生費	1,064,455	1,212,496	-148,041	-12.2%	
旅費交通費	201,896	238,404	-36,508	-15.3%	
職員被服費	841,551	1,329,107	-487,556	-36.7%	ユニフォーム更新が無い
通信費	2,216,924	2,534,740	-317,816	-12.5%	NHK利用料金の変更
広告宣伝費	214,800	859,560	-644,760	-75.0%	職員募集、施設リーフレットの更新が無い

	29年度	28年度	増減額	増減率	特記事項
印刷製本費	66,312	109,836	-43,524	-39.6%	
消耗品費	4,399,561	4,453,976	-54,415	-1.2%	
消耗器具備品費	6,459,310	813,606	5,645,704	693.9%	PHS、TV、車イス等の備品更新
会議費	1,040	7,375	-6,335	-85.9%	
水道光熱費	34,109,587	32,319,133	1,790,454	5.5%	電気使用料の増加
保険料	602,200	550,390	51,810	9.4%	
交際費	59,923	53,180	6,743	12.7%	ボランティア、渉外活動の増加
諸会費	574,000	564,000	10,000	1.8%	医師会
租税公課	6,521,084	5,783,577	737,507	12.8%	消費税を預かる収入の増加
図書費	241,933	225,336	16,597	7.4%	
支払報酬手数料	2,400,735	3,352,296	-951,561	-28.4%	派遣会社への紹介手数料が無い
寄付金	2,121,312	3,344,007	-1,222,695	-36.6%	宮代町へ
事業貸倒損失			0		
貸倒引当金繰入額	2,715	8,602	-5,887	-68.4%	
負担金		396,750	-396,750	-100.0%	法人内の負担金科目を訂正
雑費	321,623	532,530	-210,907	-39.6%	他医療機関受診代
7. 本部費	6,000,000	6,000,000	0	0.0%	
事業損益	12,646,042	-7,579,671	20,225,713	-266.8%	
Ⅲ事業外収益	23,299,219	27,350,661	-4,051,442	-14.8%	
受取利息及び配当	38,760	38,835	-75	-0.2%	
交付金・補助金・委託収益	14,306,800	13,824,000	482,800	3.5%	宮代町よりの運営交付金
患者外給食収益	2,797,320	2,587,080	210,240	8.1%	
施設設備補助金収益	229,884	344,657	-114,773	0.0%	ハイエース購入代の補助
職員宿舍・駐車場収益	1,633,600	1,589,400	44,200	2.8%	
貸倒引当金戻入額	8,602	2,013	6,589	0.0%	
代診等負担金収益		5,237,352	-5,237,352	-100.0%	法人内の支援費科目を訂正
その他の事業外収益	4,284,253	3,727,324	556,929	14.9%	TV、保育園負担分(電気、ガス、水道、建物保守等)
Ⅳ事業外費用	16,671,606	9,214,427	7,457,179	80.9%	
支払利息	3,500	7,838	-4,338	-55.3%	
患者外給食委託費	2,292,612	2,262,350	30,262	1.3%	
患者外給食用材料費	2,838,510	2,699,622	138,888	5.1%	
その他の事業外費用	8,984	352,617	-343,633	-97.5%	障害者雇用促進法負担金の減少
公益事業負担金	11,528,000	3,892,000	7,636,000	196.2%	法人公益事業への負担金供出
経常利益	19,273,655	10,556,563	8,717,092	82.6%	
Ⅴ臨時収益	1,451,413	0	1,451,413	0.0%	
その他の臨時収益	1,451,413	0	1,451,413	0.0%	会計処理方法変更のため
Ⅵ臨時費用	5	0	5		
当期利益	20,725,063	10,556,563	10,168,500	96.3%	
税引前当期利益	20,725,063	10,556,563	10,168,500	96.3%	
法人税、住民税、事業税	0	0	0		
法人税調整額	0	0	0		
税引後当期利益	20,725,063	10,556,563	10,168,500	96.3%	